### De dolore capitīs.

Caput dolentibus si urina liuida fuerit, augmentum significat. Vrina rufa ut superior demon- strat, quibus si sanguis de naribus fluxerit, huius doloris fiet solutio.

### De synanchicis.

Synanchicis pulsus est paruuſ, uelox, & densus, qui qñ ad periculum ueniunt, sine pulsu sunt.

### De cardiacis.

Cardiacis pulsus est paruuſ, & densus, quibus imminentī periculo pulsus fit catoryctus. i. de- fossus, uel decidiuſ, & quando creuerit, quasi iaculum contrahitur, & fit uelox, & paruuſ, & mi- nus clarus, & inanis, & uelut creber, ac ubi cœperit crescere passio, incipit vibrans esse, non clā- rūs, cum tremore & formicatione, incognitus, & se subducens. At ubi cœperit grauari, pulsus fit densior, & post defectior, quibus uelut inclusus esse sentitur, quod est pessimū signum. quæ quā- do ad melius uenerit, pulsus inuenit exaltatus, & bene dispositus, & leuis iectus. Vrina eorum al- ba & aquosa, cum nebulis albīs, eorum ægritudinis solutionem ostendit. Vrina in eis spissa quan- do fuerit, quæ spissitudo si uelut scissa appetit, paralyſin significat.

### De pleuriticis.

Pleuriticorum pulsus est spissus: quæ passio quando facta fuerit grauior, pulsus plus conspissa tur, & fit uelox, & ualidus, & ueluti fluctuans, & inspicientium digitis uelut ungues sentitur. Quādo autem ad perilemoniam cōuertitur, pulsus fit spissior, quam supradictis. Vrina tenuis, & fa- niosa si in initio ægritudinis uenerit, & per multos dies manferit, phrenitīn futuram nunciat, maxi- me si eis tussis sicca, & insomniā fuerit. quibus si sanguis narium, & plurimus dolor uenerit, solu- tionem ægritudinis huius futuram nunciat. Vrina pinguis, & rufa mortem futuram ostendit. Vri- na alba, & subliuida mortem demonstrat. Vrina tenuis habens uelut līmum liuidum, indigestio- nem, aut mortem nunciat.

Deperi-

**A** De peripleumonicis.  
 Peripleumonicis pulsus est ualidus, & spissus, qui quando ad periculum uenerint, pulsus fit tardus, & ueluti non comparens, & formicans. Vrina eorum nigra, cum uarijs nebulis mortem futuram ostendit. Vrina sanguinea, cum nebulis supradictis, uitæ periculum nunciat. Vrina indigesta in initio, & ante crisim, significat mortem futuram.

De cachecticis.

Cachecticis, & phthisicis pulsus est lassior, & talis morituris imminenter efficitur.

De dysentericis.

Dysentericis, & iliacis est pulsus lassus, minus tamen quam cachecticis, quibus si cum singultatione pulsus fuerit, mortem futuram ostendit.

De hepaticis.

Hepaticorum urina alba, & spissa, et plurimū egesta, sanitatem promittit. Vrina sanguinea, mortifera est. Vrina nigra, & turbulenta, & uelut capillosa, & aliquid rasuræ habens, mortem significat.

De spleniticis.

B Spleniticorum urina rufa, uel nigra intemperata, & tenuis, periculum uenturum ostendit. Vrina lucida nimis, bonum signum significat, quæ si cum nebulis fuerit, quasi conglobatione instanti, bona imminentia ostendit.

De ictericis.

Ictericorum urina intemperata etiam ut supra, protractionem in longum tempus significat. Vrina rufa, & spissa plurimum egesta, sanitatem, & solutionem uentris promittit.

De hydropicis.

Hydropicorum urina intemperata, & pauca, & rufa quando fuerit, mortem annunciat.

De iliacis.

Qui dolorem ilium patiuntur, illis pulsus est densus: & si ad periculum ueniunt, fit eis pulsus mitior.

De ijs qui in renibus patiuntur.

Iis qui in renibus patiuntur, pulsus pigror in una manu, maior, ac uehemens, plenus uel siccus aut celer inuenitur. In altera uero manu pulsus inuenitur paruuus, aut imbecillis, aut inanis, dispari tempore respondens.

De nephriticis.

C Nephriticorum pulsus lassus. Vrina in his rufa si fuerit, non bonum significat, si causa in peius protrahit. Vrina in his spissa & color uelut sperma hominis, mortem significat. Vrina uinosa, augmentum doloris significat.

De apostematibus.

Qui eruptionem patiuntur apostematum, his pulsus est spissus, qui neq; in declinatione, neq; in augmento mutatur.

De ulceratione rerum.

Iis qui rerum ulcerationem habent, urina spissa apparet, habens uelut carnes supernatantes, nimium dolorem uentris significat.

De scabie.

Scabiem in uesica habentibus urina si spissa apparet cum furfuribus supernatantibus, dolorem futurum ostendit. Vrina saniosa, & plurimum egesta, & uelut coagulata, aut aliquam eruptionem in renibus, aut initium calculi in proximo uenturum ostendit.

De ischiadicis.

Ischiadicorum urina sanguinea, & tenuis, & intemperata, in dolorem si uenerit, acriorem dolorem uenturum ostendit.

**D** De arthriticis.

Arthriticorum urina sanguinea, & tenuis nimios dolores uenturos indicat. urina rubra, & nebula, dolorem cessare significat.

De opisthotonitis, & emprosthotonitis.

Opisthotonitis, & emprosthotonitis pulsus est in tenuitate deductus.

De cognitione urine.

In omnibus his infirmitatibus, i. phthisi, hydrope, apoplexia, epilepsia, peripleumonia, paralyssi, cholica, dysenteria, si urina rubra fuerit, mortem significat. In phrenitica uero uel pleuritica, synocha, caulo, tertiana, si urina alba fuerit, aut sublivida, mortem significat. Vrina alba sine febribus, in masculis, siue foeminis, dolorem laterum, & aliquando rerum significat, & prægnantē foeminae significat aliquantulum. Vrina asterica, id est habens quasi stellas, ubi foemina est, multum dolorem stomachi, grauitatemque capitum: masculis, scapularum dolorem significat. Vrina si superius claritatem habuerit, & inferius nebulosa, & sublivida fuerit: dolorem rerum significat, & coxae, & genu, & superius stomachi. Vrina si superius fuerit subnigra, & plena, & inferius claritatem habuerit: inferius dolorem rerum, & superius grauitatem capitum, obturationem aurum & narium significat, quod fumus stomachi facit. Vrina alba, & nuda in omnibus, debili-